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Yrkande angående – yrkande från SD 
angående Ianspråktagande av kommunens 
mark - allmän plats 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Stadsmiljönämnden och exploateringsnämnden får i uppdrag om att ansöka om 
särskild handräckning hos kronofogden gällande tältlägret vid Göteborgs 
universitetsbyggnad i Vasaparken. 

Yrkandet 
Den senaste månaden har demonstranter slagit läger och ianspråktagit kommunens mark 
vid Göteborgs universitetsbyggnad i Vasaparken. Palestinska flaggor vajar tillsammans 
med plakat och banderoller som har budskap som kan uppfattas som hotfulla för judar 
och andra. Flera boende i innerstan har uttryckt sitt missnöje med tältlägret och önskar att 
demonstranterna anvisas till en mer lämplig plats. 

Det är viktigt att påpeka att demonstranterna, i enlighet med yttrandefriheten, har rätt att 
uttrycka sina åsikter fritt. Det är däremot också viktigt att detta sker i enlighet med 
gällande lagar och regler. Demonstrationen vid Vasaparken saknar i dag tillstånd och vi 
uppmanar dem att söka ett sådant. Demonstranterna bör bli anvisade till en lämplig plats 
utifrån ansökan. 

Vi vill därför att stadsmiljönämnden ansöker om särskild handräckning hos kronofogden 
så att demonstranterna avlägsnas.  
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Yrkande angående – Ianspråktagande av kommunens 
mark - allmän plats 

Förslag till beslut  
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen och berörda nämnder får i uppdrag att tillse att stadens 
tillstånd och regler följs gällande ianspråktagande av kommunens mark och 
allmän plats.  
 

Yrkandet 
Göteborgs universitet är ett av Sveriges största universitet med över 53 000 studenter 
Alla nyexaminerade studenter ska hyllas och gratuleras enligt traditionella och planerade 
ceremonier. Detta innebär att en stor mängd människor behöver kunna vistas i hela 
området. Tältmanifestationen på allmän plats utanför Göteborgs Universitet är ett av flera 
fall där demonstranter stört studiemiljön och boende i närområdet. Många studenter 
känner oro och missmod inför planerade utspring. Inför det förestående EU-valet bör 
klargöras att det är ett brott att försöka hindra eller förvanska resultatet av ett val eller en 
omröstning. 

Göteborgs Stad har ett regelverk för ianspråktagande av 
stadens mark och allmän plats. Det åligger staden att tillse 
att dessa regler följs, i egen regi eller i samverkan med 
exempelvis polisen. 

”Du behöver tillstånd för att anordna en offentlig tillställning eller allmän sammankomst, 
som en marknad, stadsfest eller demonstration” 

”När du vill använda offentlig plats ska du söka polistillstånd, oavsett om du är 
privatperson eller företräder ett företag eller en organisation. Både polisen och Göteborgs 
Stad måste godkänna din ansökan” 

”Ska du ordna ett evenemang på offentlig plats är det du som arrangör som ansvarar för 
uppsamling av avfall och städning” 

”Ska du sälja mat måste din verksamhet vara registrerad hos miljöförvaltningen” 

”Affischer på husväggar, staket, vägbroar, elskåp, stolpar, träd eller liknande tas bort 
omgående” 

”Ljudförstärkare och högtalare får inte användas under någon tid på dygnet utan särskilt 
tillstånd” 
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